А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____________№___________

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от

08.12.2022 № 2671 «Об утверждении

бюджетного прогноза Петропавловск-

Камчатского городского округа на период

до 2029 года»

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

и постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

от 22.04.2015 № 1004 «О порядке разработки и утверждения бюджетного прогноза

Петропавловск-Камчатского городского округа на долгосрочный период»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в бюджетный прогноз Петропавловск-Камчатского городского

округа на период до 2029 года, утвержденный постановлением администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.12.2022 № 2671

(далее - бюджетный прогноз), следующие изменения:

1.1 приложение 1 к бюджетному прогнозу изложить в редакции согласно

приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2 приложение 2 к бюджетному прогнозу изложить в редакции согласно

приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа - руководителя Управления финансов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                       К.В. Брызгин

Исп. Е.С. Сыричко, УФ, тел.303-100 доб. 2030

Приложение 1

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от _____________ № ___________

«Приложение 1

к бюджетному прогнозу

Петропавловск-Камчатского

городского округа

на период до 2029 года

Прогноз

основных характеристик бюджета городского округа
                                                                                                                                                                                                                                     тыс. рублей

№
Наименование

показателя
2021 2022 2023*

Плановый период

2024 2025 2026 2027 2028 2029
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

I Доходы - всего: 15 099 560,1  16 750 528,8  19 882 271,2  17 950 099,0  17 011 255,5  17 952 627,7  18 353 074,2  18 746 415,4  19 155 478,1

  в том числе:

1.1 налоговые доходы  6 964 395,5  7 903 950,9  7 989 833,8  8 052 259,1  8 275 306,7  9 473 077,7  9 273 565,8  9 644 520,4  10 030 301,2

1.2 неналоговые доходы 629 966,1  597 047,6  650 413,1  559 953,6  534 845,1  538 136,9  559 662,4  582 048,9  605 330,8

1.3
безвозмездные поступления из

бюджетов других уровней 7 501 242,0  8 276 391,5  11 241 420,0  9 335 447,7  8 198 864,0  7 939 173,4  8 517 606,5  8 517 606,5  8 517 606,5

1.4
прочие безвозмездные

поступления 3 956,6  -26 861,2  604,2  2 438,6  2 239,6  2 239,6  2 239,6  2 239,6  2 239,6

II Расходы - всего: 15 143 922,4  17 414 790,1  20 227 554,8  18 580 099,0  17 641 255,5  18 132 627,7  18 353 074,2  18 746 415,4  19 155 478,1

III
Бюджетный дефицит (-),

профицит (+) -44 362,3  -664 261,3  -345 283,6  -630 000,0  -630 000,0  -180 000,0  0,0  0,0  0,0

Размер бюджетного дефицита,

в % 0,6  8,4  4,3  7,8  7,6  1,9  0,0  0,0  0,0

IV
Источники финансирования

бюджетного дефицита 44 362,3  664 261,3  345 283,6  630 000,0  630 000,0  180 000,0  0,0  0,0  0,0

*Уточненный план по состоянию на 1 сентября 2023 года».

Приложение 2

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от _____________ № ___________

«Приложение 2

к бюджетному прогнозу

Петропавловск-Камчатского

городского округа

на период до 2029 года

Сведения о показателях финансового обеспечения муниципальных программ городского округа

на период их действия

   тыс. рублей

№ Наименование показателя 2021 год 2022 год 2023 год*

Плановый период

2024год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.

Расходы на реализацию

муниципальных программ

Петропавловск-Камчатского

городского округа-всего:

14 881 334,4 17 170 165,8 19 785 401,7 18 018 323,0 17 071 312,6 17 105 403,5 0,0 0,0 0,0

  в том числе:

  федеральный бюджет 538 031,9 849 029,4 1 015 187,0 1 154 765,2 402 705,9 383 703,4 0,0 0,0 0,0

  краевой бюджет 6 634 370,3 7 153 371,7 9 369 330,0 8 069 392,8 7 796 131,6 7 555 443,5 0,0 0,0 0,0

  бюджет городского округа 7 601 955,2 8 935 722,9 9 095 695,8 8 682 905,0 8 872 475,2 9 166 256,7 0,0 0,0 0,0

средства Фонда содействия

реформированию ЖКХ
106 977,0 232 041,8 305 188,9 111 260,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1

Муниципальная программа

«Развитие образования и

социальная поддержка

граждан в Петропавловск-

Камчатском городском

округе»

8 532 469,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  в том числе:

  федеральный бюджет 279 346,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  краевой бюджет 5 271 911,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  бюджет городского округа 2 981 212,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства Фонда содействия

реформированию ЖКХ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2

Муниципальная программа

«Развитие образования в

Петропавловск-Камчатском

городском округе»

0,0 8 807 354,6 9 286 725,9 8 720 159,2 8 809 625,2 8 977 913,9 0,0 0,0 0,0

  в том числе:

  федеральный бюджет 0,0 351 659,9 226 426,5 209 960,9 179 166,1 179 166,1 0,0 0,0 0,0

  краевой бюджет 0,0 4 965 025,3 5 581 325,6 4 947 553,0 4 947 148,9 4 947 148,9 0,0 0,0 0,0

  бюджет городского округа 0,0 3 490 669,5 3 478 973,8 3 562 645,3 3 683 310,1 3 851 598,8 0,0 0,0 0,0

средства Фонда содействия

реформированию ЖКХ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3

Муниципальная программа

«Обеспечение доступным и

комфортным жильем

жителей Петропавловск-

Камчатского городского

округа»

762 035,6 997 717,3 1 262 091,0 841 581,5 616 647,4 359 762,4 0,0 0,0 0,0

  в том числе:

  федеральный бюджет 48 426,8 41 566,2 63 118,8 42 262,2 41 838,4 22 835,9 0,0 0,0 0,0

  краевой бюджет 279 439,4 268 156,1 463 657,3 429 022,1 319 870,8 79 182,7 0,0 0,0 0,0

  бюджет городского округа 327 192,4 455 953,2 430 126,0 259 037,1 254 938,2 257 743,8 0,0 0,0 0,0

средства Фонда содействия

реформированию ЖКХ
106 977,0 232 041,8 305 188,9 111 260,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4

Муниципальная программа

«Энергоэффективность,

развитие энергетики и

коммунального хозяйства,

обеспечение жителей

Петропавловск-Камчатского

городского округа

коммунальными услугами,

услугами по благоустройству

территории и охрана

окружающей среды»

399 429,5 76 694,8 142 311,6 128 483,5 108 612,8 105 354,0 0,0 0,0 0,0

  в том числе:

  федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  краевой бюджет 260 261,6 56 308,3 93 256,6 86 427,8 86 427,9 86 427,9 0,0 0,0 0,0

  бюджет городского округа 139 167,9 20 386,4 49 055,0 42 055,7 22 184,9 18 926,1 0,0 0,0 0,0

средства Фонда содействия

реформированию ЖКХ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.5

Муниципальная программа

«Обеспечение защиты

населения от чрезвычайных

ситуаций и

совершенствования

гражданской обороны,

профилактика

правонарушений,

экстремизма, терроризма в

Петропавловск-Камчатском

городском округе»

93 077,3 129 322,7 124 652,9 119 516,4 121 040,4 122 958,5 0,0 0,0 0,0

  в том числе:

  федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  краевой бюджет 0,0 0,0 350,0 350,0 350,0 350,0 0,0 0,0 0,0

  бюджет городского округа 93 077,3 129 322,7 124 302,9 119 166,4 120 690,4 122 608,5 0,0 0,0 0,0

средства Фонда содействия

реформированию ЖКХ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.6

Муниципальная программа

«Создание условий для

развития культуры, спорта и

молодежной политики в

Петропавловск-Камчатском

городском округе»

725 138,8 794 436,4 826 000,2 871 085,0 799 756,7 809 425,9 0,0 0,0 0,0

  в том числе:

  федеральный бюджет 0,0 0,0 17 406,1 83 017,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  краевой бюджет 165 908,2 124 435,8 156 237,1 119 848,7 119 848,7 119 848,7 0,0 0,0 0,0

  бюджет городского округа 559 230,6 670 000,6 652 357,0 668 218,6 679 908,0 689 577,2 0,0 0,0 0,0

средства Фонда содействия

реформированию ЖКХ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.7

Муниципальная программа

«Развитие транспортной

системы Петропавловск-

Камчатского городского

округа»

763 848,4 3 240 963,3 4 146 117,8 3 862 988,7 3 182 397,2 3 282 947,9 0,0 0,0 0,0

  в том числе:

  федеральный бюджет 166 500,0 0,0 0,0 588 812,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  краевой бюджет 359 268,2 811 389,6 1 808 971,5 1 272 586,9 1 106 200,0 1 106 200,0 0,0 0,0 0,0

  бюджет городского округа 238 080,2 2 429 573,7 2 337 146,3 2 001 589,4 2 076 197,2 2 176 747,9 0,0 0,0 0,0

средства Фонда содействия

реформированию ЖКХ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.8

Муниципальная программа

"Развитие экономики,

межрегиональной и

международной деятельности

Петропавловск-Камчатского

городского округа»

37 012,0 63 880,9 77 262,8 72 950,1 72 949,9 72 949,7 0,0 0,0 0,0

  в том числе:

  федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  краевой бюджет 600,0 6 128,3 4 132,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  бюджет городского округа 36 412,0 57 752,6 73 130,8 72 950,1 72 949,9 72 949,7 0,0 0,0 0,0

средства Фонда содействия

реформированию ЖКХ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.9

Муниципальная программа

«Реализация государственной

национальной политики и

укрепление гражданского

единства в Петропавловск-

Камчатском городском

округе»

3 525,7 6 014,3 9 836,3 8 885,2 8 885,2 8 885,2 0,0 0,0 0,0

  в том числе:

  федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  краевой бюджет 415,9 932,1 951,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  бюджет городского округа 3 109,8 5 082,1 8 885,2 8 885,2 8 885,2 8 885,2 0,0 0,0 0,0

средства Фонда содействия

реформированию ЖКХ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.10

Муниципальная программа

«Совершенствование

системы муниципального

управления Петропавловск-

Камчатским городским

округом»

553 193,3 491 326,8 592 474,3 615 715,7 622 354,8 630 479,7 0,0 0,0 0,0

  в том числе:

  федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  краевой бюджет 11 798,8 10 642,0 13 562,7 12 062,7 12 062,7 12 062,7 0,0 0,0 0,0

  бюджет городского округа 541 394,5 480 684,7 578 911,6 603 653,0 610 292,1 618 417,0 0,0 0,0 0,0

средства Фонда содействия

реформированию ЖКХ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.11

Муниципальная программа

«Управление

муниципальными финансами

Петропавловск-Камчатского

городского округа»

58 809,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  в том числе:

  федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  бюджет городского округа 58 809,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства Фонда содействия

реформированию ЖКХ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

*Уточненный план по состоянию на 1 сентября 2023 года».

1.12

Муниципальная программа

«Управление

муниципальным имуществом

Петропавловск-Камчатского

городского округа»

503 825,4 469 116,3 607 524,3 493 450,8 500 646,8 505 293,6 0,0 0,0 0,0

  в том числе:

  федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 8 844,5 8 844,5 0,0 0,0 0,0

  краевой бюджет 0,0 0,0 3 359,1 3 350,0 3 350,0 3 350,0 0,0 0,0 0,0

  бюджет городского округа 503 825,4 469 116,3 604 165,2 490 100,8 488 452,3 493 099,1 0,0 0,0 0,0

средства Фонда содействия

реформированию ЖКХ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.13

Муниципальная программа

«Формирование современной

городской среды в

Петропавловск-Камчатском

городском округе»

2 448 969,4 864 016,6 1 141 414,8 693 223,3 634 373,1 634 552,6 0,0 0,0 0,0

  в том числе:           0,0 0,0 0,0 0,0

  федеральный бюджет 43 758,9 310 319,8 535 732,8 58 732,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  краевой бюджет 284 767,2 37 452,0 102 234,1 33 793,9 33 793,9 33 793,9 0,0 0,0 0,0

  бюджет городского округа 2 120 443,3 516 244,7 503 447,8 600 696,5 600 579,1 600 758,7 0,0 0,0 0,0

средства Фонда содействия

реформированию ЖКХ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.14

Муниципальная программа

«Реализация социальной

политики в Петропавловск-

Камчатском городском

округе»

0,0 1 229 321,9 1 568 989,9 1 590 283,7 1 594 023,1 1 594 880,2 0,0 0,0 0,0

  в том числе:

  федеральный бюджет 0,0 145 483,4 172 502,8 171 979,1 172 856,8 172 856,8 0,0 0,0 0,0

  краевой бюджет 0,0 872 902,2 1 141 292,9 1 164 397,6 1 167 078,6 1 167 078,6 0,0 0,0 0,0

  бюджет городского округа 0,0 210 936,2 255 194,2 253 907,0 254 087,6 254 944,7 0,0 0,0 0,0

средства Фонда содействия

реформированию ЖКХ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

	2671 проект пос-ния
	2671 приложение 1
	2671 приложение 2